gt s

/-

ALatil DAL ESE-17
‘ Y ERUBLIA Koscy -
K/ ) QEVERAE KO3 i

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal Republlka‘ € KOSOVES

Ministarstvo Lokaln mir :
Ministry of Lo.al Government Administrati

INA-OUTGOING b :
A EISOVAREPUBLIC OF KOSOWA g
AGOVERNEENT OF NOSOVR

LADA KOSON

o e Republika Kosovo-Republic of Kosovo

s 0004 1243 /] Qeveria - Vlada - Government
= ._,m-—-—-w-z—f ~ | Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
atij W Zh2 Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Datg,21.11.2012
Nr. 0204-1203

PER: Naim Ismaili, Kryetar i Komunés sé Shtimes
Kujtim Xhelili, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s€ Shtimes,

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
SHTIMES

Té pranuar mé datén: 08/11/2012

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar me
Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjin Nr. 03/1-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, shtojcén XII té Rregullores Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, pas shqyrtimit t&¢ Vendimit. Nr. 197-3
07/1934 197-3 07/1999 07/1901 07/2112 197-3, t€ miratuar me daté 31.10.2012 nga
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes, KONFIRMON ligjshmériné e aktit dhe vleréson se i njéjti
éshté né harmoni me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale.

Akt juridik i cili prodhon efekt t€ ploté juridik:

e Vendimi pér ndryshimin dhe harmonizimin e bazés ligjore t¢ rregullores komunale
Nr. 197-3;

e Vendimi pér dhénien e pélgimit né kérkesén Nr. 07/1934 t& Hajri Xhelilit, Firma
NPSH “Shpejtimi”- Shtime;

e Vendimi pér mosaprovimin e propozimit t¢ DSHP-s& pér ndryshimin e rregullores,
Nr. 197-3;

e Vendimi pér refuzimin e kérkesés, Nr. 07/1999 t¢ Vedat Rashiti nga fshati Petrové;
e Vendimi pér refuzimin e kérkesés, Nr. 07/1901 té Rizah Reshanit nga fshati Petrové;
e Vendimi pér refuzimin e kérkesés Nr. 07/2112 té Gani Beca nga fshati Petrové;

e Vendimi pér aprovimin e raportit financiar Janar - Shtator 2012 ;



e Vendimi pér dhénien pélgimit né kérkesén, Nr. 07/2012 pér Naim Arifi Firma “Guri
Company” nga fshati Belinc ;

Me respekt,

Slobodan Petrovié,
Zevendes Krye?'umstér dhe Ministér i MAPL,

[ I/ n a
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,(\ " Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-sé
' - Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave
Arkivit t¢ MAPL-sé
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Datun ﬂfv’_/f ;‘L/ Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
e e inistry of Local Government Administration

Za:

Dana,21.11.2012
Nr. 0204-1203

Naim Ismaili, Gradonacelnik Opstine Stimlje
Kujtim Xhelili, Predsdavajuc¢i Skupstine Opstine Stimlje,

PREDMET: POTVRDA ZAKONITOSTI ODLUKA SKUPSTINE OPSTINE STIMLJE

Primljeno dana: 08/11/2012

Post

ovani,

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave, u skladu sa svojim mandatom
odredjenim po Takonu za lokalnu samoupravu pércaktuar me Ligjin br. 03/L-140,
Zakonu br. 03/L-049 o Finansijama Lokalne samouprave, dodatak XII Uredbe Vlade
02/2011 o poljima Administrativhe odgovornosti kabineta Premijera i Ministarstva,
posle razmatranja Odluke. br. 197-3 07/1934 197-3 07/1999 07/1901 07/2112 197-3,
usvojene dana 31.10.2012 od Skupstine Opstine Stimlje, POTVRDJUJE zakonitost akta
i procenjuje da je isti u skladu sa Zakonom za lokalnu samopupravu .

Pravni Akt koji proizvodi puni pravni efekat:

[ ]

Odluka o izmeni i uskladjivanju zakonske osnove opstinske uredbe br. 197-3;

Odluka o davanju saglasnosti na zahtev br. 07/1934 od Hajri Xhelilit, Firma
NPSH “Shpejtimi”- Stimlje;

Odluka o neusvajanju predloga SJU za izmenu uredbe , br. 197-3;
Odluka o odbijanju zahteva, br. 07/1999 od Vedat Rashiti iz s. Petrovo;
Oluka o odbijanju zahteva, br. 07/1901 od Rizah Reshanit iz s. Petrovo;
Odluka o odbijanju zahteva br. 07/2112 od Gani Bega iz s. Petrovo;

Odluka o usvajanju finansijakog izvestaja Januar - Sepetmebar 2012 ;



e Odluka o davanju saglasnosti na zahtev, br. 07/2012 za Naim Arifi Firma
“Guri Company” iz sela Belinc ;

S postovanjem,

Slobodan Petrovié,
Zameni _\_Premye}'a i Ministar MALS-a,
|

— 7 {,L [ .
Ji / L [ K ;" /
| [ Kopija: Besnik Osmani,Generalni Sekretar u MALS-a
! .‘ Direktorima uprava i kancelarija

Arhivi MALS-a
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
01Nr. 06/2115, Datd: 22.10.2012

Npi - 01/240, Daté: 31.10.2012

Duke u Bazuar né€ nenin 12 dhe nenin 40 pragrafi 2 pika (a) t& Ligjit pér Vetéqeverisien
Lokale Nr.03/L.-040, Statutin ¢ Komuné&s sé Shtimes, nenin 40 t& Ligjit p&r Tregting ¢
Brendshme Nr.2004/18, Kuvendi Komunal-Shtime né mbledhjen e mbajtur mé& datén:
31.10.2012 mori kété:

VENDIM _

PER NDRYSHIMIN DHE HARMONIZIMIN E BAZES LIGJORE TE
RREGULLORES KOMUNALE 0INr.197-3

1
Kuvendi Komunal- Shtime n¢ mbledhjen ¢ dhjeté t€ rregullt pér vitin 2012, t&€ mbajtur
mé datén: 31.10.2012, me shumicén e votave aprovoi vendimin p&r ndryshimin dhe
harmenizimin e bazés Ligjore t& Rregullores Komunale, 01Nr.197-3, daté: 30.9.2003, pér
caktimin e Orarit t€ punés né lémin e Tregtisé, Hoteleris#, Zejtarisé, dhe shérbimeve
tjera né Komunén e Shtimes.

II
Ndryshimet dhe harmonizimi i Rregullores Komunale, 01Nr.197-3, daté: 30.9.2003, pér
caktimin ¢ Orarit t€ pun€s né€ lémin ¢ Tregtisé, Hotelerisé. Zejtarisé. dhe shérbimeve tjera né
Komunén e Shtimes. ose propozimin pér njé rregullore @& re né k&€ fushé do ta prezentojé
para Kuvendit, ekzekutivi deri né mbledhjen ¢ fundit t& Kuvendit pér vitin 2012,

1
Deri n€ aprovimin e rregullores sé€ re, mbetet né fugi Rregullorja Komunale 01Nr.197-3, daté:
30.9.2003, pér caktimin e Orarit & punés né lémin e Tregtisé, Hotelerisé, Zejtarisé, dhe
shérbimeve tjera né Komunén e Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtoris€ pér Shérbime Publike, Kryetarit ¢ Komunds.
Ministris€ pér Administrimin e PushtetitETokal. Zyrés pér Informim.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
OINr. 06/2115, Daté: 22.10.2012

Npi- 01/243, Daté: 31.10.2012

Kuvendi Komunal ~ Shtime. shgyrtoi kérkesén me numér: 0INT.07/1934, daté: 24.9.2012, té z.Hajri
Xhelili, (firma NPSH “Shpejtimi” sh.p.k) Rr.”12 Qershori” — Shtime, i cili ka kérkuar nga Kuvendi
Komunal-Shtime, dhénien e P&lgimit pér zhvendosjen e pajisjeve t& Gurthyesit pér pérpunimin e
Gurit. nga ngastra kadastrale Nr.413, ku gjendet tani e € vendoset, aty afér n& ngastrén kadastrale
409 e cila &shté ¢ cvidentuar né emrin tim Hajri (Habib) Xhelili. Pélgimin pér zhvendosje té
makineris¢ ¢ parages mbi bazén ¢ kérkesés 1& Komisionit t& pa varur pér minicra dhe minerale, dhe
né pérputhje me Ligjin pér Miniera dhe Minerale Nr.03/1-163 pér tu larguar me seperacion, nga
shtrati 1 lumit.

Kuvendi Komunal, pasi analizoi kérkes¢n ¢ palés, si dhe rekomandimet ¢ Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjcodezi, dhe Komitetit pér Politiké ¢ Financa, mori kété:

VENDIM

PER DHENJEN E PELQIMIT NE KERKESEN, 01Nr.07/1934
TE HAJRI XHELILIT, FIRMA NPSH“SHPEJTIMI” - SHTIME

|

Kuvendi Komunal-Shtime, né mbledhjen e dhjeté té rregullt pér vitin 2012, t& mbajtur mé:
31.10.2012, unanimisht ka vendosur q¥ t&é aprovei kérkesén me numér: 01Nr.07/1934, t&
z.Hajri Xhelilit nga Shtimja, sipas rekomandimit t& Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér
dhe Gjeodezi, pér ti dhéné Pélgim pér zhvendosjen e makinerisé té Gurthyesit, nga ngastra
kadastrale Nr.413, dhe t’i vendos né sipérfaqe prej giithésejt 00.15.48ha. né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.409, me sipérfage prej 00.07.24ha dhe né pjesén e ngastrés kadastrale Nr.410 me
sipérfage prej 00.08.24ha. Zona Kadastrale-Belinc, qé té tri ngastrat t& evidentuara né emér t&,
Hajri (Habib) Xhelili nga Shtimja, Pélqimi &ht¢ né pérputhje me Ligjin pér Miniera dhe
Minerale Nr.03/1-163 pér tu larguar me seperacion, nga shtrati i lumit.

I
Pélqimi paiés i l&shohet pér rregullimin ¢ dokumentacionit pér leje t&€ punés, gé duhet ta sigurojé nga
Ministria pér Planifikim IHapésinor, pérkatésisht nga Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale.
Pala &shté e obliguar q& brenda 6 (gjasht&) muajve 1& filloj& aktivitetet pér p&rpunimin e gurit, n&
két€ lokacion né t¢ kundértén Ky vendim anulohet.

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé pér Planifikim Urban. Kadastér dhe Gjeodezi,
Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal.

Kryesuesi Kuvendit
Kujtim Xhelili
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
O1Nr. 06/2115, Daté: 22.10.2012

Npi - 01/239, Daté: 31.10.2012

Duke u Bazuar né€ nenin 12, nenin 40, pragrafi 2 pika (a) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040; nenit 40 té Ligjit pér Tregting e Brendshme Nr.2004/18; Statutin e
Komunés sé Shtimes, si dhe duke pas pér baz& propozimin ¢ Drejtorisé p&r Shérbime Publike,
pér ndryshimin ¢ Rregullores 01Nr.197-3.t¢ datés:30.9.2003, Kuvendi Komunal-Shtime ng
mbledhjen ¢ mbajtur mé datén: 31.10.2012 mori kété:

VENDIM -

Pér mosaprovimin e propozimit t& DSHP-sé pér ndrvshimin ¢ Rregullores, 01Nr.197-3

I
Kuvendi Komunal - Shtime né mbledhjen ¢ dhjeté té rregullt pér vitin 2012, t&€ mbajtur
mé datén: 31.10.2012, me shumicén ¢ votave nuk e aprovei propozimin e Drejtorisé pér
Shérbime Publike pér ta ndryshuar nenin 13 t& Rregullores Komunale me numér:
OINr.197-3,t¢ datés: 30.9.2003 per caktimin ¢ Orarit t¢ punés né lémin e Tregtisg,
Hoteleris€, Zejtarisé, dhe shérbimeve tjera né Komunén e Shtimes.

I
Rregullorja Komunale 01Nr.197-3, daté: 30.9.2003, pér caktimin e Orarit & pungs né l&min ¢
Tregtisé, Hotelerisg, Zejtaris¢, dhe shérbimeve tjera né Komunén e Shtimes, mbetet né fugi
deri n€ ndryshimin ose aprovimin e rregullores sé re.

11l
Vendimi &sht€ marré sipas rekomandimit 1& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Y
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorisé pér Shérbime Publike, Kryetarit t& Komunés,
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, dhe Zyrés pér Informim.
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Kryesuesi i Kuvendit
Kujtim Xhelili
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REPUBLIKA E KOSOVES { : }
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME ¥/
0INT. 06/2115, Daté: 22.10.2012 &/

IF

Npi - 01/244, Daté: 31.10.2012

Kuvendi Komunal-Shtime, shqyrtoi kérkesén me numér: 01Nr.07/1999, daté: 3.10.2012,
t€ z.Vedat Rashiti nga fshati Petrové, i cili ka kérkuar nga Kuvendi Komunal-Shtime, gé
ti lejojé vendosjen e njé Kioske pér shitjen e gjérave ushqimore, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.903-0, Z.K.-Petrové. E cila evidentohet pasuri e Kuvendit Komunal té
Shtimes. Shpresoj qé kérkesa do té aprovohet pasi jam i pa puné.

Kuvendi Komunal, pasi analizei kérkesén ¢ palés, si dhe rekomandimet e Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, dhe Komitetit pér Politiké e Financa, mori
kété:

VENDIM -

PER REFUZIMIN E KI'RKESES. 01Nr.07/1999
TE VEDAT RASHITI NGA FSHATI PETROVE

i
Kuvendi Komunal — Shtime né mbledhjen ¢ dhjeté té rregullt pér vitin 2012, t& mbajtur
mé datén: 31.10.2012, unanimisht ka vendosur & kérkesa me numér: 01INr.07/1999,
daté: 3,10.2012, e z.Vedat Rashiti nga fshati Petrové, si e tillé t€ refuzohet, me arsyetimin
se kjo &shté géshtje e ekzekutivit pér ¢ vendosur megenése, {jala &shté pér njé objekt
(kioské) gé mund té jeté ¢ lévizshme.

il
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi,
Kryetarit t€ Komunés, dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesi Kuvendit

Y 5 ’& Kujtim ,Xhelili
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REPUBLIKA E KOSOVES 7.4
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME \o 5/
01Nr. 06/2115, Daté: 22.10.2012

Npi - 01/242, Daté: 31.10.2012

Kuvendi Komunal-Shtime, shqyrtoi kérkesén me numér: 0I1Nr.07/1901, daté: 18.9.2012, &
z.Rizah Reshani ~ Petrové. i cili ka kérkuar nga Kuvendi Komunal, gé ti ndihmohet me mjete
financiare (shuma e pa pércaktuar) né pérfundimin e ndértimit t¢ shtépisé pér banim, jam
arsimtar 1 SHMU — “Bajram Curri” né Petrové ge shtaté vite, vitin e kaluar jam shpallé ndér
punétorét mé t&€ mir€. Poashtu jam edhe veteran i UCK-s& né ZO & Nerodimes, prandaj
ndihma juaj &€shté emergjente pér mua si prind i tre fémijéve student-shkollars.

Kuvendi Komunal, pasi analizoi kérkesén ¢ palés, si dhe rekomandimet e Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, dhe Komitetit pér Politiké dhe Financa. mori kété:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES. 0INr.07/1901
TE RIZAH RESHANIT NGA FSHATI PETROVE

I
Kuvendi Komunal - Shtime né mbledhjen e dhjeté té rregulit pér vitin 2012, té mbajtur
mé datén: 31.10.2012, unanimisht ka vendosur qé t& refuzojé kérkesén me numér:
0INr.07/1901, t&é datés: 18.9.2012. t& z.Rizah Reshanit - Petrové, sipas rekomandimit té
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, e cila ka n#& program té pérkrahjes
vetém familjet n€ asistencé sociale edhe até sipas renditjes s& pércaktuar né bazén e
kérkesave.

I

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, Kryetarit
& Komunés. dhe Ministrisé p&r Administrimin ¢ Pushtetit Lokal.

N Kryesuesi Kuvendit
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
GINr. 06/2115, Daté: 22.10.2012

Npi— 01/245, Daté: 31.10.2012

Kuvendi Kemunal-Shtime, shqyrtoi kérkesén me numér: 01Nr.07/2112, daté: 22.10.2012, t&
z.Gani Beqa nga fshati Petrové, i cili ka kérkuar nga Kuvendi Komunal-Shtime, dhénien né
shfrytézim, 16 ari sipérfaqe plr parkimin e autobuséve & firm&s “Goni Com” n€& ngastrén
kadastrale Nr.118/1, Z.K. — Petrové, evidentuar Pasuri Shogérore e Pyjeve. Periudha kohore
pér t& cilén béj kérkes¢ éshié 10 viet. Investimet g€ do t&€ béhen né kété parcel€ jang: Rrafshimi
i terenit (sepse aktualisht &shi€ kodér) st dhe shtruarja e njé shtrese me zhavor.

Kuvendi Komunal, pasi analizoi kérkesén ¢ palés, si dhe rekomandimet e Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, dhe Komitetit pér Politiké e Financa, mori kété:

VENDIM

PER REFUZIMIN E KERKESES. 0INr.07/2112
TE GANI BEQA NGA FSHATI PETROVE

I
Kuvendi Komunal — Shtime né mbledhjen e dhjeté t¢ rregullt pér vitin 2012, té mbajtur
mé datén: 31.10.2012, unanimishé ka vendosur q€ té refuzoi kérkesén me pumér:
01INr.07/2112, té z.Gani Bega nga fshati Petrové, me arsyetimin se: 1. Pér té njéjtén
hapésiré ka pasur kérkesa pér shfrytézim edhe nga banorét gé jetojné né aférsi, dhe jané
refuzuar. 2. Ekzistojné dyshime té bazuara se kérkesat béhen me tendenca uzurpimi.
3. Arsyetimi tjetér €shté se me kété mundemi me fut konflikt mes banoréve. '

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris¢ pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi,
Kryetarit t¢ Komungs, dhe Ministrisé€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

__/':' . _ Kryesuesi Kuvendit
.y ; Kujtim , Xhelili
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME e g
O1Nr. 06/2115, Daté: 22.10.2012

Npi - 01/241, Daté: 31.10.2012

Bazuar n€ nenin 40.2.d si dhe neni 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Nenit
45.4 € Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité nr.03/L-048, si dhe mbi
bazén e prezentimit t& Raportit finaciar n&ntémujor € Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
Kuvendi Komunal — Shtime, né mbledhjen ¢ mbajtur mé: 31.10.2012, mori k&tg:

VENDIM

PER APROVIMIN E RAPORTIT FINANCIAR JANAR-SHTATOR 2012

I
Kuvendi Komunal-Shtime n& mbledhjen e dhjeté té rregullt pér vitin 2012, t& mbajtur
mé datén: 31.10.2012, me shumic®n e votave aprovoi Raportin Financiar t&¢ Komunés s&
Shtimes pér periudhén nénté mujore Janar-Shatator, pér vitin 2012.

i
Raporti nént€ mujor Financiar pér vitin 2012, éshté aprovuar sipas Rekomandimit t& Komitetit
pér Politiké dhe Financa.

111
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorisé pér Fkonomi dhe Financa, Kryetarit t& Komunés,
Ministris€ p&r Administrimin e Pushteti Lokal., Ministrisé pér Financa, dhe Zyrés pér
Informim.




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNAL-SHTIME
Q1Nr. 06/2115, Daté: 22.10.2012

Npi— 01/246, Daté: 31.10.2012

Kuvendi Komunal-Shtime, sheyrtoi kérkesén me numér: O1Nr.06/2156 mé 30.10.2012 &
z.Naim Arifit nga fshati Beline, (Pérfagésucs i kompanis “GURI COMPANY™), i cili ka
kérkuar nga Kuvendi Komunal-Shuime. Pélgim pér vendosjen e mekanizmit punues
(Gurthyes) né pronén private t&€ pronarit Jupg /Mustafé/ Arifit nga fshati Belinc, né sipérfage
prej 00.63.56ha. n€ ngastrén me numér P-72809006-00654-0, vendi i quajtur “Prroni” Zona
Kadastrale-Belinc me t& cilin kemi kontraté t€ vértetuar pér shfrytézim pér afatin prej 5 vite.
Parcela mé nevoitet pér zgjerimin e sipérfaqes, pér shkak se Inspektorét e APMM-sé kané
kérkuar g€ réra t€ largohet né distancén e caktuar.

Kuvendi Komunal pasi analizoi, kérkesén e palés mori kéié:

VENDIM

PER DHENJEN E PELQIMIT NE KERKESEN, 01Nr.07/2012
PER NAIM ARIFI FIRMA“GURI COMPANY” NGA FSHATI BELINC

I
Kuvendi Komunal-Shtime, né mbledhjen e dhjeté t€ rregullt pér vitin 2012, t&€ mbajtur
mé: 31.10.2012, unanimisht aprovei kérkesén, 01Nr.07/2012 té z.Naim Arifit nga fshati
Beline, pérfagésues i kompanisg€ (“GURI COMPANY-1”) dhe i jep pélgim pér
vendosjen e¢ mekanizmit punucs (Gurthyes) né pronén private té pronarit Jupé
/Mustafé/ Arifit nga fshati Beline, né sipérfage prej: 00.63.56ha. né ngastrén me numér
P-72809006-00654-0, vendi i quajtur “Prroni” Zona Kadastrale-Beline.

I
Pelqlml palés i léshohet pér rregullimin ¢ dokumentacionit pér leje té punés, gé duhet ta
sigurojé nga Ministria pér Planifikim Hapsinor, pérkatésisht nga Komisioni i Pavarur pér
Miniera dhe Minerale, pér pérpunimin e Gurit natyror. Pala &shté ¢ obliguar qé& brenda 6
(gjasht€) muajve € fillojé aktivitetet pér pérpunimin e gurit, né t& kundértén ky vendim
anulohet.
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Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi,
Kryetarit t& Komunés, Ministrisé pérAdministrimin e Pushtetit Lokal.
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